
COMUNE DI TORTOLI'
Provincia dell'Ogliastra

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n.  64
del  24/04/2010

Festeggiamenti del 25 aprile 2010 - Approvazione 
programma - Indirizzi.

OGGETTO:

L'anno duemiladieci, addì ventiquatto del mese di aprile alle ore 17.35 solita sala delle 
Adunanze, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme previste.

Presiede l'adunanza ELENA MARCELLA LEPORI, nella sua qualità di Sindaco pro tempore e 
sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti Signori:

PRESENTI ASSENTI

XLEPORI Elena Marcella1 Sindaco

XMURRU Daniele Serafino2 Assessore

XDEIANA Ennio Marco3 Assessore

XMUCELI Silvio4 Assessore

XNIEDDU Antonello5 Assessore

XPORCU Valerio6 Assessore

XDEIANA Mario7 Assessore

Totale n.  7  0 

Partecipa la dott.ssa Maria Teresa Vella, nella sua qualità di Segretario Comunale.

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed 
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

PREMESSO che:
sulla proposta, riguardante l’oggetto,  redatta nel testo di seguito riportato, ai sensi dell’art. 49 del 
T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, 
hanno espresso parere favorevole, come risulta da quanto riportato in calce al presente atto:

il Responsabile del Servizio Finanziario, per quanto concerne la regolarità contabile

il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica;X
X



SU proposta dell’Assessore allo Spettacolo, sig. Antonello Nieddu; 
 
PREMESSO che il  25 aprile si festeggia la ricorrenza della liberazione nazionale dall’occupazione 
nazi-fascista e che questa amministrazione ritiene doveroso promuovere e sostenere iniziative che 
ricordino l’avvenimento, per l’importanza che esso riveste nella storia e nella memoria collettiva; 
 
DATO ATTO che la CGIL, con nota protocollata al n. 8170 del 20.04.2010, nel comunicare che di 
concerto con l’Associazione Nazionale Partigiani dell’Ogliastra, hanno promosso iniziative 
pubbliche per ricordare il significato della liberazione dal nazifascismo nella giornata del 25 aprile,  
chiede un contributo del Comune di Tortolì per l’organizzazione di una manifestazione articolata in 
vari momenti di riflessione e di spettacolo,  che celebri la ricorrenza; 
 
DATO ATTO  che il programma  delle celebrazioni,  che si protrarranno per l’intera giornata, 
prevede manifestazioni varie distribuite fra Piazza Fra’ Locci,  il  Teatro San Francesco e la 
Tensostruttura di Fra’ Locci, così come segue: 

- ore 10,00 - Piazza Fra’ Locci – Cerimonia con interventi delle autorità cittadine e dei 
rappresentanti provinciali e regionali  dell’ANPI; 

- ore 13,00 - Tensostruttura Fra’ Locci - rinfresco e grigliata offerta alla popolazione; 
- ore 16,00 - Teatro San Francesco - proiezione filmato su Giuseppe Di Vittorio; 
- ore 19,00 - Piazza Fra’ Locci - Spettacolo musicale con il cantautore Piero Marras ; 

 
RAVVISATA l’opportunità  di dover partecipare attivamente alle iniziative,  in quanto rientra fra i 
programmi di questa amministrazione essere parte attiva nel sostegno di iniziative che richiamino, 
come in questo caso, momenti particolarmente significativi della storia del nostro paese; 
 
PRESO ATTO che l’analisi del rapporto costo/benefici evidenzia che con la realizzazione del 
programma sopra richiamato si perseguono azioni positive di interesse collettivo in grado di 
valorizzare l’immagine del territorio per l’indubbio valore dell’iniziativa sotto il profilo sociale – 
culturale; 
 
VISTO  il Bilancio di previsione dell’anno in corso, approvato con deliberazione di C.C. n. 20 del 
22/02/2010, come modificato con successive variazioni; 
 
VISTI: 
- il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
- lo Statuto Comunale; 
- il Regolamento comunale per la concessione di contributi; 
 
con voti unanimi espressi a votazione palese 
 

D E L I B E R A 
 

DI DARE ATTO che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

DI PROMUOVERE E PATROCINARE il Programma di iniziative  per il 25 aprile – 
anniversario della Liberazione -  organizzato da questa Amministrazione con la collaborazione dalle 
Associazioni citate in premessa  che si terranno domenica 25 aprile 2010  presso la Piazza Fra’ 
Locci di Tortolì, la Tensostruttura e il Teatro San Francesco di Piazza Fra’ Locci e che si 
protrarranno, con varie manifestazioni, per l’intera giornata;  
 
DI APPROVARE  il programma delle manifestazioni che risulta articolato nel modo che segue: 



- 10,00 - Piazza Fra’ Locci – Cerimonia con interventi delle autorità cittadine e dei 
rappresentanti provinciali e regionali  dell’ANPI; 

- ore 13,00 - Tensostruttura Fra’ Locci - rinfresco e grigliata offerta alla popolazione; 
- ore 16,00 - Teatro San Francesco - proiezione filmato su Giuseppe Di Vittorio; 
- ore 19,00 - Piazza Fra’ Locci - Spettacolo musicale con il cantautore Piero Marras ; 

 
 
DI FORNIRE  i seguenti indirizzi: 
- al responsabile dell’Area Amministrativa, di adottare gli atti occorrenti e conseguenti al 

presente atto per far fronte alle spese da sostenere per l’organizzazione della manifestazione, nel 
modo che segue : 

• con imputazione della spesa massima di euro 8.000,00 su capitolo 7254 art. 1, avente 
ad oggetto:  “Manifestazione del 25 aprile” con uno stanziamento di euro 8.000,00; 

   
 
Dopodichè, con separata e unanime votazione, la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – comma 4° - del D.L.gs.  18.08.2000 n. 267. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
GN/gn 



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to avv. Lepori Elena Marcella F.to dott.ssa Vella Maria Teresa

IL SINDACO

PARERI DI CUI ALL’ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18/08/2000 N. 267
Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali

 Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto i sottoscritti hanno espresso i pareri di cui al seguente prospetto:

PARERE IN ORDINE ALLA 
REGOLARITÀ TECNICA

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica
Tortolì, il 20/04/2010   il responsabile dell'area

PARERE IN ORDINE ALLA 
REGOLARITÀ CONTABILE

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile
Tortolì, il 20/04/2010   il responsabile dell'area

F.to dott. Congiu Enzo

F.to dott.ssa Bucci Daniela

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to dott.ssa Vella Maria Teresa

Il Sottoscritto Segretario Comunale, ai sensi della Legge regionale 13/12/1994 n. 38 e ss.mm.
A T T E S T A

Che copia della presente deliberazione è stata affissa in data ___________________ all’Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi  e contestualmente trasmessa  ai capigruppo consiliari  (Prot n. 9923 del 11/05/2010).

Tortolì, ___________________

Tortolì, lì ___________________ IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to dott.ssa Vella Maria Teresa

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva  il ___________________;

- decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio al controllo preventivo;

- perché dichiarata immediatamente eseguibile;

- perché essendo stata sottoposta a controllo ai sensi dell’art. 29 della L.R.38/94, dell’art. 2 del D.A. 360/2002 e
dell’art. 2 del D.A. 3/2004, sono decorsi 20 giorni dalla ricezione dell’atto senza che il Servizio Territoriale degli Enti 
Locali abbia comunicato il provvedimento di annullamento, ovvero richiesto elementi istruttori;

- decorsi 10 giorni dal ricevimento dei chiarimenti ed elementi istruttori richiesti con provvedimento n. _______ del
   ____________ (art. 33 della L.R. 38/94);

- che è stata annullata dal Servizio Territoriale degli EE.LL. con provvedimento n. _____ del _________ per i seguenti
motivi  _________________________________________________________________________-


